2.1 – Fica prorrogado, pelo período de 12 (doze) meses, o prazo de validade constante do item 5.1. da 
referida Ata de Registro de Preços firmada, a contar de 12 (doze) de fevereiro de 2026, nos termos do Art. 
84 da Lei 14.133/2021.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
3.1. O valor vigente da Ata de Registro de Preços fica mantido em R$ 559,55 (quinhentos e cinquenta e 
nove reais e cinquenta centavos), em razão da renovação dos quantitativos dos materiais constantes do 
item 2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS da Ata. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE OU REVISÃO DOS PREÇOS 

4.1. Os preços poderão ser reajustados por apostilamento, se for o caso, observada a contagem da